
Odpolední program od 12.00 do 17.00 hod.  
v Ornamentální zahradě

Botanické zahrady hlavního města Prahy

 Podrobnější informace najdete 
na www.clovecepohnise.cz a v Infocentru KČT.

Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 15. ročníku cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část III. - červen 2016

Klub českých turistů, oblast Praha
Fügnerovo náměstí 3, 120 00 Praha 2

Pondělí - Čtvrtek   10.00 - 18.00 hod.
metro trasa C, stanice I. P. Pavlova

roh Legerovy ulice a Fügnerova náměstí

tel.: 224 261 919, tel./fax: 224 498 355
mobil: 736 754 030, e-mail: info@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz, www.kct.cz

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ
SPOLEČNĚ S OZP

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 
bank, pojišťoven a stavebnictví (OZP) je dlouhá 
léta partnerem Klubu českých turistů a spolu s ním 
prezentuje možné způsoby aktivní prevence.

Všem pojištěncům nabízí:

Asistenční službu OZP	 , která dovede poradit, 
najít lékaře a pomoci když je třeba

Preventivní programy	  pro všechny věkové 
kategorie, zaměřené na prevenci civilizačních 
onemocnění

On-line služby	 , mezi které patří zejména 
VITAKARTA – první elektronický zdravotní deník 
pro PC a mobilní telefony

… pro členy KČT - pojištěnce OZP navíc:

Příspěvek na startovné na pochody Prahou 	
turistickou 2016,

Výhody a příspěvky na zdravotní prevenci 	
a podporu zdravého životního stylu,

… a další aktivity.	

www.ozp.cz
infolinka  261 105 555

Pražské EURORANDO 2016
Pražské Eurorando je hlavní akcí Klubu 

českých turistů, oblast Praha pořádanou v rámci 
celoevropského turistického projektu Eurorando 
2016.

Sobota 18. 6. - splutí Vltavy 
Braník - Štvanice  

V sobotu 18.6.2016 proběhne splutí Vltavy z Braníka 
na Štvanici. Pro účastníky budou zajištěny prohlídky 
vybraných objektů – např. MVE Štvanice.

Neděle 19. 6. - Piknik v botanické
Cyklotrasa - sraz v 9.00 hod. u sochy kosmonautů
Metro Háje 28 km: - vodárna Podolí (vodárenské 
muzeum) - Podolí - Holešovice - Troja -

Pěší trasy - start 9.00 – 11. 00 hod.
Florenc - trasa: 6; 8 km (MVE Štvanice)
Dejvická - trasa: 4; 10; 25 km (stará ČOV Bubeneč)
Kobylisy - trasa 5; 15; 20 km   

Turistický běh - sraz ve 14.00 hod.
Trasa 10 km: Náprstkovo muzeum - Botanická 
zahrada hl. m. Prahy 

Součástí je i Pochod po pražských ostrovech
Smíchovské nádraží - 17 km - 9:30 – 12:00 hod.
(vstupní hala před pokladnami ČD) 

Cíl všech tras: 11 - 16 hod. 
v Botanické zahradě hl. m. Prahy 

u Sekvojové louky

Startovné: děti do 15 let 5 Kč, ostatní 20 Kč

Pro účastníky pochodů, běhu a cyklojízdy je vstup 
do venkovní části botanické zahrady zdarma. 



(24.) čtvrtek 23. 6.
„Z Modřan do Komořan bez MHD“
Start:  Poliklinika Modřany (BUS 150, 157, 253)
Trasa 8 km: - Modřanská rokle – Cholupice – letiště 
Točná -
Cíl: restaurace Dřevák (Komořany)
Připravil: KČT, odbor Pohoda Praha

(25.) úterý 28. 6. J
„Viniční usedlosti Prahy 5“

Start: restaurace Na Zámyšli (Košíře)
(TRAM 4,9,10,16 a BUS 123,167 Kavalírka)
Trasa 10 km: - Kavalírka - Šmukýřka - Bulovka - 
Cihlářka - Bertramka - Hřebenka - Klamovka- 
Cíl: restaurace Ladronka v Košířích
Připravil: Klub přátel a milovníků výletů 

(26.) čtvrtek 30. 6.
„Loudání krásami obcí - Praha 5“

Start: Jinonice (M-B) 
Trasa 7,5 km: - PP Vidoule - Cibulka - Klamovka 
- park Sacre Coeur -
Cíl: Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, 
Praha 5 - Smíchov (prohlídka minizoo)
Připravil: KČT Praha-Karlov, odd. Loko 

(21.) úterý 14. 6. J
„Pochod podél Prokopského potoka Prahou 13 
(Hike along Prokop‘s Brook through Prague 13)“

Partnerství: Městská část Praha 13
Start: Stodůlky (M-B, výstup směr sídliště Stodůlky)
Trasa 12 km: - Pramen Prokopského potoka - 
Komunitní centrum a kostel sv. Prokopa - Nepomucký 
rybník - Asuán - Prokopské údolí - Hlubočepy - 
Cíl: bistro U veselé kozy (Zlíchov)
Připravil: KČT AC Sparta Praha
V cíli pochodu hraje dixieland STORYVILLE.

(22.) čtvrtek 16. 6.
„Z Kolovrat do Dubče jinudy“

Start: Kolovraty, žst.
Trasa 9 km: - Kolovraty - Dubeč - 
Cíl: restaurace U Šimůnků (Dubeč)
Připravil: KČT Trilobit Barrandov

(23.) úterý 21. 6.
„Z Proseka přes Bulovku a Libeň do Vysočan“

Partnerství: Městská část Praha 9
Start: Prosek (M-C, podchod před stanicí metra)
Trasa 8 km: - Bulovka - Libeň - Vysočany - 
Cíl: restaurace Pragovka
Připravil: Klub turistů TJ PRAGA

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start vždy: úterý 17:00 - 19:00, čtvrtek 16:00 - 18:00 
Cíl vždy: úterý 18:30 - 20:30, čtvrtek 17:30 - 19:30

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

(18.) čtvrtek 2. 6.
„Oslava „Dne dětí“ procházkou po Praze 2 
a v Muzeu historických nočníků a toalet“

Partnerství: Praha 2 a Muzeum nočníků a toalet
Start: Úřad MČ Praha 2, nám. Míru 600/20 (pod 
tramvaj. zast. Náměstí Míru) 
Trasa 7 km: - Vondračka – Folimanka – Karlov – 
Karlovo náměstí – Podskalí - 
Cíl: Muzeum nočníků a toalet 
Připravil: KČT, odbor POHODA Praha
V cíli pochodu za snížené vstupné (pro všechny účastníky) jako 
první uvidíte netradiční exponáty připravované na výstavu 
„Baroko trochu jinak“, která bude zahájena v polovině června. 
Pro děti budou na startu a v muzeu připraveny křížovky a 
lušťovky s malými odměnami, pro menší omalovánky.

(19.) úterý 7. 6.
„Jihoslovanské stopy“

Partnerství: Městská část Praha 6
Start: Lotyšská (TRAM 8, 20) 15:30 – 19:00
Trasa 9,5 km: - Norbertov - Hládkov - Pražský hrad 
-Nové Město - 
Cíl: restaurace U Matějíčků 17:00 – 21:00
Připravil: KČT Praha-Karlov, odd.Turban 

(20.) čtvrtek 9. 6.
„Z Ládví přes Velkou skálu do Bubenče“

Start:  Sídliště Ďáblice (konečná TRAM 10)
Trasa 9 km: - Ládví - Velká skála - Bubeneč -
Cíl: restaurace U pramene
Připravil: Klub turistů TJ PRAGA 

Městská část
Praha 13

Městská část
Praha 9

!POZOR ZMĚNA!
Startovné: děti do 15 let 5 Kč; člen KČT 10 Kč (po 

předložení platného průkazu KČT na startu); pojištěnec 
OZP 10 Kč (po předložení průkazu pojištěnce OZP), 
ostatní 20 Kč (pro trasy zařazené v cyklu PT).

Na těchto akcích lze plnit Oblastní odznak KČT, oblast 
Praha KDY a KAM? – Pražský chodec.
Záznamník je pro členy KČT zdarma, pro nečleny KČT 
je za poplatek a je možné si ho vyzvednout v Infocentru 
KČT, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2.


